
VISTOS:

DECRETO N°735/

LAJA, marzo 07 del 2012

1.- Visaciones, visto bueno jefe de UTP del Depto. de Educación Municipal.
2.- Contratos de Trabajo: Srta. Lorena Estay Segovia, Sr. Ricardo Soto Candía, Sr.
Luis Oses Pinto, Sra. Omayra Contreras Ormeño, Srta. Carolina Bernales Rivera,
Srta. Karen Arroyo Troncoso, Sr. Ignacio Reyes Aravena, Sra. Adriana Flores
Cisterna, Srta. Franchesca Sandoval Gutiérrez, Srta. Carla López Ormeño, Srta.
Paulina Escobar Becerra, Srta. Maryorieth Cifuentes Jiménez, Srta. Daniela Escobar
Henríquez, Srta. Maribel Figueroa Bravo, Srta. Joceline Fica Herrera, Sra. Paulina
Quintana Olave, Srta. Alejandra Baeza Leal, Srta. Yasna Bilbao Quezada, Srta. Olga
Aguilera Garrido, Srta. Samantha Andrea Oíate Figueroa, Srta. Carolina Becerra
Paredes, Sr. Roberto Bahamondes Arroyo, Srta. Silvia Muñoz Muñoz, Srta. Nataly del
Carmen Meier Conejeros, Srta. Claudia Labraña Espinoza, Srta. Juana Morales
Vásquez, Srta. Leticia del Carmen Herrera Ormeño, Srta. Stephanie Inostroza
Donoso, Sr. Miguel Muñoz Rebolledo.
3.- Código del Trabajo.
4.- Ley Sep
5.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, orgánica constitucional
de municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:
Las necesidades del servicio para el mejor funcionamiento de los establecimientos
educacionales:

RESUELVO:

1.- APRUÉBENSE los contratos de trabajo suscrito entre la I. Municipalidad de Laja -
Departamento de Educación Municipal y los funcionarios que se indican, para
desempeñarse en los establecimientos, en las funciones, desde y hasta la fecha que
se señala en cada caso:

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Cargo
N° de horas
Establecimiento
Vigencia del contrato

fínanciamiento
Origen de la vacante

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Establecimiento

Loreria^Elena Estay Segovia
i

asistente de párvulos
20 horas
Encargada CRA
10 horas
escuela G-982 "Puente Perales"
desde 07 de marzo 2012
hasta 31 de julio 2012
sep
necesidades del servicio

Ricardo Javier Soto Candía
i

vigilante
42 horas
escuela E-980 "Nivequeten"

www.munílaja,cl
LMunicipaifdaddeLaja

Balmaceda 292 Fonos; 534600 - 534294 - 534304 - Fax: 534309

Página I de 7



DECRETO N° 735/

Vigencia del contrato

financiamiento
Origen de la vacante

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
N° de horas
Establecimiento
N° de horas
Establecimiento
N° de horas
Establecimiento
N° de horas
Establecimiento
N° de horas
Establecimiento
N° de horas
Pait
Vigencia del contrato

financiamiento
Origen de la vacante

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Establecimiento
Vigencia del contrato

financiamiento
Origen de la vacante

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Establecimiento
Vigencia del contrato

financiamiento
Origen de la vacante

Nombre
R.u.t
Cargo
N° de horas
Establecimiento
Vigencia del contrato

financiamiento
Origen de la vacante

desde 07 de marzo 2012
hasta 31 de julio 2012
gestión
necesidades del servicio

Luis Víctor Oses Pinto
i

asistente social
escuela D-975 "José Abelardo Núñez"
10 horas
escuela G-982 "Puente Perales"
05 horas
escuela G-884 "Las Ciénagas"
04 horas
escuela E-980 "Nivequetén"
10 horas
escuela F-976 "La Colonia"
04 horas
escuela F-984 "Fransicco Zattera Guelfi'
08 horas
03 horas
desde 07 de marzo 2012
hasta 28 de febrero 2013
sep
necesidades del servicio

Omayra Laskairna Contreras Ormeño
I

asistente de aula
30 horas
escuela E-980 "Nivequetén"
desde 07 de marzo 2012
hasta 31 de julio 2012
sep
necesidades del servicio

Carolina Estefanía Bernales Rivera

asistente de aula
24 horas
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
desde 07 de marzo 2012
hasta 30 de noviembre 2012
sep
necesidades del servicio

Karen Daniela Arroyo Troncoso

asistente de aula
24 horas
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
desde 07 de marzo 2012
hasta 30 de noviembre 2012
sep
necesidades del servicio

.munílaja.cl
i.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 534600 - 534294 - 534304 •• Fax. 534309

Página 2 de 7



DECRETO N° 735/

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Establecimiento
Vigencia del contrato

financiamiento
Origen de la vacante

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Establecimiento
Vigencia del contrato

financiamiento
Origen de la vacante

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Establecimiento
Vigencia del contrato

financiamiento
Origen de la vacante

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Establecimiento
Cargo
Vigencia del contrato

financiamiento
Origen de la vacante

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Establecimiento
Vigencia del contrato

financiamiento
Origen de la vacante

Ignacio Enrique Reyes Aravena

asistente de aula
28 horas
escuela G-982 "Puente Perales"
desde 07 de marzo 2012
hasta 30 de noviembre 2012
sep
necesidades del servicio

Adriana Elena Flores Cisternas

asistente de párvulos
44 horas
jardín infantil "Arcoíris"
desde 07 de marzo 2012
hasta 31 de julio 2012
gestión
necesidades del servicio

Franchesca Jossily Sandoval Gutiérrez
I

asistente de aula
24 horas
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
desde 07 de marzo 2012
hasta 30 de noviembre 2012
sep
necesidades del servicio

Carla Jenifer López Ormeño

asistente de aula
24 horas
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
asistente de aula
desde 07 de marzo 2012
hasta 30 de noviembre 2012
sep
necesidades del servicio

Paulina Amor Escobar Becerra

asistente de aula
24 horas
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
desde 07 de marzo 2012
hasta 30 de noviembre 2012
sep
necesidades del servicio

www.muniiaja.ci
¡.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 5346ÜO - 534294 - 534304 - Fax; 534309

Página 3 de 7



DECRETO N° 735/

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Establecimiento
Vigencia del contrato

financiamiento
Origen de la vacante

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Establecimiento
Vigencia del contrato

financiamiento
Origen de la vacante

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Establecimiento
Vigencia del contrato

financiamiento
Origen de la vacante

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Establecimiento
Vigencia del contrato

financiamiento
Origen de la vacante

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Establecimiento
Vigencia del contrato

financiamiento
Origen de la vacante

Maryorieth Alejandra Cifuentes Jiménez

asistente de párvulos
22 horas
escuela E-980 "Nivequetén"
desde 07 de marzo 2012
hasta 30 de noviembre 2012
sep
necesidades del servicio

Daniela Stephanie Escobar Henríquez

asistente de aula
24 horas
escuela G-979 "Juan Luis Sanfuentes"
desde 08 de marzo 2012
hasta 30 de noviembre 2012
sep
necesidades del servicio

Maribel Dayana Figueroa Bravo
i

asistente de aula
24 horas
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
desde 07 de marzo 2012
hasta 30 de noviembre 2012
sep
necesidades del servicio

Joceline Belén Fica Herrera

asistente de aula
24 horas
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
desde 07 de marzo 2012
hasta 30 de noviembre 2012
sep
necesidades del servicio

Paulina Andrea Quintana Olave

asistente de párvulos
44 horas
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
desde 07 de marzo 2012
hasta 30 de noviembre 2012
sep
necesidades del servicio

www.munilaja.cl
I,Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 534600 - 534294 - 534304 - Fax: 534309

Página 4 de 7



DECRETO N° 735/

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Establecimiento
Vigencia del contrato

financiamiento
Origen de la vacante

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Establecimiento
Vigencia del contrato

financiamiento
Origen de la vacante

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Establecimiento
Vigencia del contrato

financiamiento
Origen de la vacante

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Establecimiento
Vigencia del contrato

financiamiento
Origen de la vacante

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Establecimiento
Vigencia del contrato

financiamiento
Origen de la vacante

Alejandra Priscila Baeza Leal

asistente de aula
24 horas
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
desde 07 de marzo 2012
hasta 30 de noviembre 2012
sep
necesidades del servicio

Yasna Katherine Bilbao Quezada

asistente de aula
24 horas
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
desde 07 de marzo 2012
hasta 30 de noviembre 2012
sep
necesidades del servicio

Olga Ester Aguilera Garrido

asistente de aula
24 horas
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
desde 07 de marzo 2012
hasta 30 de noviembre 2012
sep
necesidades del servicio

Samantha Andrea Oíate Figueroa

asistente de aula
30 horas
escuela E-980 "Nivequetén"
desde 07 de marzo 2012
hasta 31 de julio 2012
sep
necesidades del servicio

Carolina Constanza Becerra Paredes

asistente de párvulos
44 horas
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
desde 07 de marzo 2012
hasta 30 de noviembre 2012
sep
necesidades del servicio

¡.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 534600 - 534294 - 534304 - Fax: 534309

Página 5 de 7



DECRETO N° 735/

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Establecimiento
Vigencia del contrato

financiamiento
Origen de la vacante

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Establecimiento
Vigencia del contrato

financiamiento
Origen de la vacante

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Establecimiento
Vigencia del contrato

financiamiento
Origen de la vacante

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Establecimiento
Vigencia del contrato

financiamiento
Origen de la vacante

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Establecimiento
Vigencia del contrato

financiamiento
Origen de la vacante

Roberto Moisés Bahamondes Arroyo

asistente de aula
24 horas
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
desde 07 de marzo 2012
hasta 30 de noviembre 2012
sep
necesidades del servicio

Silvia Daniela Muñoz Muñoz

asistente de aula
24 horas
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
desde 07 de marzo 2012
hasta 30 de noviembre 2012
sep
necesidades del servicio

Nataly del Carmen Meier Conejeros

asistente de párvulos
22 horas
escuela E-980 "Nivequetén"
desde 07 de marzo 2012
hasta 31 de julio 2012
sep
necesidades del servicio

Claudia Alejandra Labraña Espinoza

asistente de aula
24 horas
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
desde 07 de marzo 2012
hasta 30 de noviembre 2012
sep
necesidades del servicio

Juana Rosa Morales Vásquez

asistente de aula
24 horas
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
desde 07 de marzo 2012
hasta 30 de noviembre 2012
sep
necesidades del servicio

www.munilaja.cl
I,Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos; 534600 - 534294 - 534304 • Fax; 534309

Página 6 de 7



DECRETO N° 7357

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Establecimiento
Vigencia del contrato

financiamiento
Origen de la vacante

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Establecimiento
Vigencia del contrato

financiamiento
Origen de la vacante

Nombre
R.u.t.
Cargo
N° de horas
Establecimiento
Vigencia del contrato

financiamiento
Origen de la vacante

Leticia cteLCarmen Herrera Ormeño
»

asistente de párvulos
44 horas
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
desde 07 de marzo 2012
hasta 30 de noviembre 2012
sep
necesidades del servicio

Stheplanie Belén Inostroza Donoso

asistente de párvulos
22 horas
escuela E-980 "Nivequetén"
desde 08 de marzo 2012
hasta 31 de julio 2012
sep
necesidades del servicio

Miguel Ángel Muñoz Rebolledo

monitor coro, música moderna
08 horas
liceo A-66 "Héroes de la Concepción" - CH.
desde 05 de marzo 2012
hasta 28 de febrero 2013
gestión
necesidades del servicio

2.- IMPÚTESE la ejecución del gasto que irroga el presente decreto al subtitulo 21
¡tem 03 "Otras Remuneraciones" y a la cuenta 11405 "Aplicación de Fondos en
administración" y al subtitulo 21 ítem 03 "Otras Remuneraciones" del presupuesto
general vigente del Departamento Administrativo de Educación Municipal.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

SEPLÍLVEDA MORA
SECRETARIA/MUNICIPAL (S)

VHFT
DISTRIBUCIÓN./

/AMR/lrc*07/03/12

La indicada
Control Interno
Daem (3)
Archivo SSMIW

IRFICAT
ALCALDE

.Cl

i,Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 534600 - 534294 - 534304 - Fax; 534309

Página 7 de 7


